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Nr. Prot. 3415/24, datë: 29.10.2024
Në bazë të nenit 5 të Ligjit nr. 04/L-135 të Republikës së Kosovës për Veprimtari Kërkimore- Shkencore, nenit 148, paragrafit 1 të Statutit të Universitetit të Shkencave të Aplikuara në Ferizaj (UShAF), nenit 16, të Rregullore për Hulumtime Shkencore, Subvencionim të Punës dhe Projekteve Hulumtuese, Kërkimore-Shkencore dhe të Aplikuar në UShAF, me nr. prot.: 3293/24; Datë: 18.10.2024, si dhe vendimit të Senatit të UShAF nr. 3296/24 të datës 18.10.2024, Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj (UShAF), më datë. 29.10.2024, shpall: 

THIRRJE:
PËR APLIKIM PËR SUBVENCIONIM TË PUNËS HULUMTUESE
Të drejtë aplikimi kanë i gjithë stafi akademik i rregullt në UShAF i cili ka publikuar tërësisht ose një pjesë të konsiderueshme të rezultateve të hulumtimit në revistat shkencore të indeksuara në platformat: 
· Clarivate Analytics-Web of Science (SCIE, SSCI, AHCI), 
· SCOPUS.
Botimi i veprimtarive shkencore në revista apo shtëpi botuese të dyshimta nuk do të rimbursohen nga USHAF.
Do të merren në konsideratë vetëm punimet e publikuara dhe të indeksuara pas thirrjes së fundit për subvencionim nga ana e Universitetit të Shkencave të Aplikuara në Ferizaj
Kërkesa për rimbursim protokollohet në administratën qëndrore të universitetit dhe dorëzohet në zyrën për mbështetje të kërkimeve shkencore brenda afateve të parapara në thirrje.
Kërkesës për aplikim duhet t’i bashkëngjiten: 
· Formulari për aplikim, i plotësuar dhe nënshkruar nga autori që bënë kërkesën;
· Dëshmi me të cilën autori konfirmon se punimi i publikuar nuk është financuar nga ndonjë palë tjetër; 
· Kopja e punimit të publikuar;
· Dëshmia e pagesës së punimit.
Aplikimi bëhet nga data 29.10.2024 deri me datë 15.11.2024 ne ora 16:00. Nuk do te merren parasysh projektet me dokumentacion të pakompletuar dhe të dorëzuara pas afatit.
FORMULARI I KËRKESËS PËR FINANCIM TË PUBLIKIMIT SHKENCOR
	1. PARASHTRUESI I KËRKESËS:

	EMRI DHE MBIEMRI:
	
	THIRRJA SHKENCORE:
	

	NJËSIA AKADEMIKE:
	
	THIRRJA AKADEMIKE:
	

	BASHKAUTORËT:
	
	
	



	2. DETAJET E PUBLIKIMIT:

	PËRKATËSIA E AUTORIT TË PARË (AFFILIATION):
	
	
	

	TITULLI I PUNIMIT:
	
	
	

	DOI NUMBER:
	
	
	

	REVISTA:
	
	
	

	PLATFORMA INDSKUESE:
	
	
	

	DATA E PRANIMIT:
	
	DATA E PUBLIKIMIT:
	

	LINKU I PUNIMIT:
	
	
	



	3. TË DHËNAT BANKARE TË PËRFITUESIT (AUTORIT TË PARË):

	EMRI DHE MBIEMRI:
	
	
	

	EMRI I BANKËS:
	
	
	

	NUMRI I LLOGARISË: BANKARE:
	
	
	

	SWIFT KODI:
	
	
	

	VENDI:
	
	
	

	SHUMA E PAGUAR:
	      (shëno me numra)




Nënshkrimi: ________________,
Datë:     /      /

	                                                         
[bookmark: _Toc180090314]Për: Komisioni për punë hulumtuese, kërkimore-shkencore dhe të aplikuara,
Nga: 
Lënda: Deklaratë për dëshminë se punimi nuk është financuar nga ndonjë palë tjetër.

Të nderuar,	
Me anë të kësaj deklarate me përgjegjësi morale dhe penale dëshmoj se punimi me titull “Titulli i punimit”, përgatitur nga “Autorët e punimit” nuk është financuar nga ndonjë palë tjetër.

____________________
Emri e mbiemri dhe nënshkrimi i parashtruesit të kërkesës
Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj
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